
Pracoviště: Oddělení českého jazyka 

Datum odevzdání posudku: 

30. 4. 2018  

 

 

 

 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE  
 
 

Biografické a literární souvislosti pobytu Boženy Němcové v Polné 
Název práce: ……………………………………………………………………………………………. 
 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 

dobře, N – nevyhověl): 

 

1.1.1.1. Aktuálnost tématu, struktura práce  

(rozsah, logická návaznost, vnitřní vyváženost)  

 

 

 

 

2.2.2.2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce, užití metod) 

 

 

 

 

3.3.3.3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

4.4.4.4. Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky,  

schopnost  aplikovat znalosti na konkrétní problém) 

 

Jméno a příjmení studenta: 
Kamila Kaplanová 
Obor:  
 
Oponent bakalářské práce: 

PaedDr. Vladimír Heger 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A B C N 
 

Práce reaguje na aktuální souvislosti vztahující se k danému regionu. Jednotlivé části práce nejsou tematicky 
vyvážené. 

A B C N 
 

Autorka se zabývá obdobím, kdy Božena Nmcová ještě nevykonávala literáární činnost, proto se logicky 
nesoustřeďuje na interpretaci textů, ale na historická fakta. Z hlediska sledované regionální problematiky byly 
cíle práce splněny. 

A B C N 
 

Velká část práce, která mohla být využita přímo v textu, je uváděna pod čarou. 
Bibliografická norma je dodržována. 
 
 

A B C N 
 

Autorka vychází přednostně z regionálních pramenů, nevyužila knižně vydané korespondence Boženy 
Němcové ani biografií V. Tilla nebo J. Moravy (1995). 



 

5.5.5.5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

6.6.6.6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

7.7.7.7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

  Připomínky a otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 

hodnocení práce): 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

 

 

V Českých Budějovicích dne 30. 4. 2018 

                  Podpis oponenta práce 

A B C N 
 

Práce splňuje své cíle z hlediska popularizace Boženy Němcové v rámci regionu, kde se seznámila s českým 
vlasteneckým prostředím. 

A B C N 
 

V práci se vyskytují drobné stylistické nedostatky. Neobyvyklé je používání archaických výrazů, které 
vycházejí z dobové literatury. 

A B C N 
 

Práce odpovídá stanoveným normám. 

 
Jak je živý odkaz Boženy Němcové v dnešní Polné (například u školní mládeže)? 
 
 
 
Objevuje se zájem o pobyt Boženy Němcové také v jiných regionech? 
 
 
 
 
 
 


